

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



حامد شاهمیری توییت کرد:دوقتی رهبر مات بدون عبا و باهمان شرایط معلولیت جسمی پای کار می آید یعنی حی علی الجهاد...



مجید قربانی توییت کرد: ایرانی بخیریم به روایت تصویر! پ: بن عبای ایرانی رهبر در مراسم روز درختکاری (حاشیه برن فاستونی ایرانی در عبای رهبری)

هانی هاشمی توییت کرد: جا داده روز درختکاری رو به خانم ابتکار که بیش از ۹۰ درصد پوشش گیاهی خوزستان رو با کاشت کهور امریکایی از بین برده تیریک بگیرم! اتحادیه اروپا کهور امریکایی یا کنکور پوس را خطرناک‌ترین موجودزنده دنیا نامگذاری کرده است.

پ:ن سایه سپیدامی و مرادطاهباز هم که روی کار استگینی می کرده!



آقاسیدعلیرضا ابتشار این عکس نوشت:مکتب روحانی هم اومدا خودش چیه که مکتبش باشه؟! آموزش و پرورش در اقدامی این کتاب رو برای معلمان ارسال کرد. احتمالاً سال دیگه به واحد درس هم پیش اختصاص میدن!جالب‌تر اینکه نویسنده‌اش یک متهم به جاسوسیه!



عمار نامه در **صفحه** **توییتر** **خود نوشت**: نتائیا هو پرپروز در سخنرانی خود از نرم‌افزار ویز به عنوان یکی از افتخارات اسرائیل در حوزه فناوری اطلاعات یاد کرد...

نرم‌افزار کاملاً فارسی و دقیق «دال» جایگزین بسیار مناسبی برای گوگل مپ و ویز است.



احمد دستاران هم نوشت: هفت ماهه که کارگران خط ۶ مترو حقوق نگرفت. هفت ماهه که نجفی شهردار تهرانه. هفت ماهه که تقصیر شهرداری قبلیه.

گزیده

عمل پیشرفته لیزر یک

با تعرفه دولتی امکانپذیر شد

دستگاه فوق پیشرفته «لیزر اگزایمر» در کلیتیک شهید دکتر لیافی نژاد نصب و راه‌اندازی شد. بهرام عین‌اللهی، رئیس بخش چشم بیمارستان دکتر لیافی نژاد و رئیس قطب چشم‌پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با اعلام خبر فوق افزود: دستگاه فوق پیشرفته «لیزر اگزایمر» که در کلیتیک شهیددکتر لیافی نژاد وایسته به دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی و سازمان تأمین اجتماعی نصب و راه‌اندازی شده است، اوایل تیرماه سال ۱۳۹۶ خردادری شده و آماده بهره‌برداری و ارائه خدمات به بیماران مردم با تعرفه دولتی و مناسب‌تر از نرخ اصلی است.

رئیس بخش چشم بیمارستان دکتر لیافی نژاد در ادامه در خصوص تمهیدات لازم جهت راه‌اندازی دستگاه مذکور اذعان داشت: در این راستا اقدامات مقدماتی شامل بررسی فضای موجود و طرح نقشه بازسازی اتاق عمل و تمهیدات لازم جهت تأمین تجهیزات موردنیاز صورت پذیرفت.

عین‌اللهی با بیان اینکه تاکنون ۴۰ عمل جراحی چشم با کمک این دستگاه با موفقیت انجام شده، خاطر نشان کرد: پس از انجام تست‌های مقدماتی و آماده‌سازی لازم، نخستین عمل لیزر یک در

آبان ماه سال جاری توسط بنده با موفقیت انجام شد و هم‌اکنون نیز با گذشت چهار ماه از شروع به کار اتاق عمل، حدوداً ۴۰ بیمار تحت درمان زیر نظر اساتید قرار گرفته و همه این اعمال نیز با موفقیت به

پایان رسیده است.

بنج‌شنبه ۱۷ اسفند ۱۳۹۶ | ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۳۹

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۴۹۸۴۰۰

مطالبات بی‌پایان پزشکان در اثر اجرای طرح تحول سلامت بازم کار دست مردم داد

آخرین فرونشست‌های فخر طرح‌های دولت

وزارت بهداشت در تلاش است که پزشکان بتوانند همزمان در بخش دولتی و خصوصی فعالیت کنند

به گفته مقام مسئول وزارت بهداشت این امر به منزله بیشتر شدن پرداختی از جیب مردم حتی در مقایسه با قبل از اجرای طرح تحول است

گزارش یک



«تاریخ دنیا نشان داده است که وقتی پزشک بین فعالیت در بیمارستان دولتی و مطب مخیر باشد، بیمارانش را به سمت مطب می‌برد.» این را دکتر علی ماهر، مشاور اقتصادی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی و عضو انجمن علمی اقتصاد سلامت ایران می‌گوید. درست همان نکته‌ای که پشتوانه مصوبه قانون برنامه پنجم توسعه بود که بر اساس آن پزشکان ستادی وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی حق کار کردن در بخش غیر دولتی را ندارند، اما با روی کار آمدن دولت یازدهم و اجرای طرح تحول سلامت این مصوبه می‌توانست بسیاری از

با به ته دیگ خوردن کفگیر وزارت بهداشت زمزمه‌های توقف «طرح تمام‌وقتی» که سال‌هاست اجرا می‌شود و مانع شکل‌گیری مافیای بیشتر پزشکی‌شده‌شده‌می‌شود.درست‌شبهه‌یادگشت فرانشیزها به دوران قبل از طرح تحول و توقف بیمه رایگان همه ماجراهم برسر مطالبات پزشکان است؛ مطالباتی که با اجرای طرح تحول پایانی ندارد و با توقف آن مردم باید جور این مطالبات را بکنند!

پزشکان تمام وقت را شاید به سختی بتوانید در بیمارستان‌ها پیدا کنید. کافی است تاسری به بیمارستان‌های دولتی بزیند و وضعیت آنها را از نزدیک مشاهده کنید.در بسیاری از این بیمارستان‌ها اغلب‌اعضای هیئت‌علمی تمام‌وقت نیستندو آنهایی هم که تمام‌وقت هستند، عملاً در بیمارستان حضور ندارند و وقتشان را برای بیماری که با تعرفه دولتی

گزارش ۳

نقیسه ابراهیم‌زاده انتظام



روزشنبه ۱۹ اردیبه‌ماه جون | شماره ۵۳۳۹

مطالبات بی‌پایان پزشکان در اثر اجرای طرح تحول سلامت بازم کار دست مردم داد

آخرین فرونشست‌های فخر طرح‌های دولت

وزارت بهداشت در تلاش است که پزشکان بتوانند همزمان در بخش دولتی و خصوصی فعالیت کنند

به گفته مقام مسئول وزارت بهداشت این امر به منزله بیشتر شدن پرداختی از جیب مردم حتی در مقایسه با قبل از اجرای طرح تحول است



به دلیل مشکلاتی که در منابع مالی طرح تحول ایجاد شده است، فشارهایی برای توقف طرح تمام وقتی پزشکان وارد می‌شود و عده‌ای می‌خواهند اجازه داده شود تا پزشکان بتوانند در مطب کار کنند. این در حالیست که اکنون تعرفه‌های پزشکی ۲/۲ برابر رشد پیدا کرده‌است

است و اگر این اتفاق رخ دهد، مردم به شدت متضرر می‌شوند و ممکن است حکایت زیرمیزی گرفتن‌ها که بعد از اجرای طرح تحول سلامت ساسطاش جمع شده بود، مجدداً آغاز شود.

وی با بیان اینکه در دوره گذشته محکم در برابر بحث توقف طرح تمام‌وقتی پزشکان ایستادیم، ادامه داد: تنها نفع اجرایی این طرح به مردم می‌رسد، به محض اینکه کار در مطب آزاد شود، مانند فتری که در رفته باشد باز هم پرداخت از جیب مردم افزایش خواهد یافت. از طرفی بیماران‌های دولتی هم از پزشک خالی می‌شوند و بیماران مجبورند برای دریافت خدمت مورد نیازشان به بیمارستان‌های خصوصی مراجعه کنند.باید توجه کرد که پیش از اجرای طرح تحول سلامت هیچ خدمتی در بعدازظهر در بیمارستان‌ها ارائه نمی‌شد، اما پزشکی که مطب و ساختمان پزشکانش هم در کنار بیمارستان دولتی بود، بیماران را در مطب می‌دید.

ماهر می‌افزاید: وزارت بهداشت در برنامه ششم توسعه مکلف شده‌است که پرداخت از جیب مردم را کاهش دهد، اما اگر فعالیت پزشک در مطب آزاد شود، پرداخت از جیب مردم به حالت قبل از سال ۹۳، و حتی بیشتر از آن بازمی‌گردد.

مشاور اقتصادی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی تأکید می‌کند: تاریخ دنیا نشان داده است که وقتی پزشک بین فعالیت در بیمارستان دولتی و مطب مخیر باشد، بیمارانش را به سمت مطب می‌برد. تنها راهکار این است که نگذاریم می‌کند و حق فعالیت انتقالی ندارد.

فتری که در می‌رود

بنا به تأکید وی به دلیل مشکلاتی که در منابع مالی طرح تحول ایجاد شده است، فشارهایی برای توقف طرح تمام وقتی پزشکان وارد می‌شود و عده‌ای می‌خواهند اجازه داده شود تا پزشکان بتوانند در مطب کار کنند. این در حالیست که اکنون تعرفه‌های پزشکی ۲/۲ برابر رشد پیدا کرده

اشتغال تنها جاده بازگشت معناد

درست است که اعتیاد شایه‌بیت آسیب‌های اجتماعی است، اما داشتن خانواده و کار دو عامل مهم بازگشت معناد به جامعه است

که نباید نادیده گرفته شود

نشانی می‌دهد، گاهی از کیف دانش آموز راهنمایی خارج می‌شود، گاهی شب امتحان سر و کلاه‌اش کنار دفتر و کتاب دانشجویان پیدا می‌شود و گاهی به آرایشگاه‌های زنانه و باشگاه‌های ورزشی سرک می‌کشد. گاهی به پارک می‌رود و گاهی هم در حوالی میدان شوش، چهارراه مولوی، پیاده راه ۱۷ شهریور و دروازه‌فگار سنگنی می‌کند و گاهی هم علت طلاق یک پزشک و همسرش می‌شود!

اعتیاد برنده‌است!

اما آنچه باعث می‌شود موادمخدر و روانگردان و اعتیاد و سوء مصرف آنها همیشه دست برتر را در گسترش داشته باشند و راهکارهای مابرای مقابله با این پدای خانمان‌سوز همواره جامع‌اند عم اجماع در مجرم با بیمار دانستن معناد است؛ به‌طوری‌که تا جایی که به برخورد‌های انتظامی و قضایی مربوط می‌شود، جزو موفق‌ترین کشورهای جهان هستیم، اما در زمینه‌های نرم‌افزاری و برخورد‌های اجتماعی و راهکار‌های پیشگیرانه و مضمون‌سازی افشار مختلف چندان موفق نبوده‌ایم. یعنی پیش‌فرضی حاکم بر جامعه و سطوح مختلف مدیریتی است که در آن قاچاقچی موادمخدر، خرده‌فروش،



ایرادات

رتیب عساکره*

ترمیم قوانین منسوخ

در طرح اعاده‌اموال نامشروع مسئولان

همواره در نظام‌های حقوقی، «مبارزه با مظاهر فساد و تباهی» به‌عنوان یک هدف مهم پذیرفته شده‌است و نظام جمهوری اسلامی ایران نیز از این امر مستثنی نیست. قانون اساسی در مقدمه و اصول متعدد با پیش‌بینی راهکارهایی به مقابله جهت پیشگیری از هرگونه آسیب احتمالی ناشی از فساد امر کرده است.

مطابق اصل ۴۹ قانون اساسی «دولت موظف است ثروت‌های ناشی از موارد غیرم مشروع را گرفته و به صاحب حق رد کند و در صورت معلوم نبودن او به بیت‌المال بدهد.» مجلس شورایی اسلامی در جهت تحقق اجرای این اصل، قانون نحوه اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی را در تاریخ ۵/۱۷/۱۳۶۳۰ به تصویب رساند، اما از آنجا که عمده مقررات مذکور در این قانون، ناظر بر ثروت‌های نامشروع مسئولان حکومتی پیش از انقلاب است، نمایندگان مجلس اخیراً طرحی با عنوان «اعاده اموال نامشروع مسئولان» را با قید دو فوریت به مجلس تقدیم کردند تا پیش از این طرح، ماده ۴ قانون فوق، به گونه‌ای نظارت بر برخی از مقامات را پیش‌بینی کرده بود، اما در عمل به دلایلی همچون نحوه نظارت بر پیشینه مقامات مذکور، غایت موردنظر در راستای اجرای اصل ۴۹ حاصل نشد. به همین منظور، در تاریخ ۵/۱۷/۱۳۸۶/۰۴۰۵ طرحی با عنوان «رسیدگی به داریی مقامات، مسئولان و کارگزاران نظام جمهوری اسلامی ایران» به تصویب رسید که به موجب آن، مقامات را موظف می‌کرد در داریی خود، همسر و فرزندانشان را مطابق مقررات این قانون اعلام کنند، اما با ایراد شورای نگهبان مواجه شد. (نظر شماره ۲۱۹۷۰/۲۱۹۷۰ مورخ ۸/۳۰/۱۳۸۶/۰۴/۲۵ شورای نگهبان) در نهایت با اضرار مجلس بر مصوبه خود، مصوبه برای تصمیرگیری نهای به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شد و مجمع این مصوبه را در تاریخ ۷/۱۶/۱۳۹۴/۰ تصویب کرد.

بنابر اصل ۱۴۲ قانون اساسی، «داریی رهبر، رئیس جمهور، معاونان رئیس‌جمهور، ووزران، همسر و فرزندان آنان قبل و بعد از خدمت، توسط رئیس قوه‌قضائیه رسیدگی می‌شود که برخلاف حق افزایش نیافته باشد.» با توجه به طرح پیشنه‌شده، مقامات دیگر همچون رؤسای‌وقای سه‌گانه، معاونان وزرا و… تحت نظارت هیئتی هفت نفره قرار می‌گیرند. با توجه به مطالب فوق، نکاتی به شرح ذیل قابل طرح است.

- طرح پیشنهادی از آنجا که دایره شمول مقامات را توسعه داده است، مغایر اصل ۱۴۲ است. از نظر شورای نگهبان مقامات مقرر در این اصل حصری هستند و حکم آن قابل تفسری به مقامات دیگر نیست. بنابراین به نظر می‌رسد شورای نگهبان ایراد قانون اساسی را بر این طرح وارد بداند.

در انتهای ماده واحده پیشنه‌های مقرر شده مبنی بر اینکه در صورتی که اموال مازاد از حد متعارف باشد، اعاده می‌شود. به نظر می‌رسد این امر بدون اثبات اینکه این اموال از طریق نامشروع به دست آمده‌اند صورت می‌گیرد و حکم به اعاده اموال داده می‌شود که برخلاف اصل برائت است، مگر آنکه اینگونه تفسیر شود که به صرف اینکه اموال مازاد از حد متعارف بوده، اماره قانونی است مبنی بر اینکه تحصیل این اموال نامشروع بوده است، اما با توجه به متن به نظر می‌رسد این فرض قانونی است که خلاش قابل اثبات نیست و شاید دلیل پیش‌بینی این امر، سخت بودن اثبات آن به علت نفوذی است که مسئولان در دستگاه‌ها و نهادها دارند.

در این طرح هیئت مکلف است رأساً نسبت به بررسی اموال در مقام اقدام کند تا پیش از این طرح شورای نگهبان در اظهارنظری بر خصوص آنچه راجع به نحوه اجرای اصل ۴۹ اعلام کرده بود، از آنجا که آن مصوبه دادگاه را موظف کرده بود که رأساً وارد رسیدگی به اموال و داریی افراد شود، بدون آنکه از طرف دولت یا هر ذینفع دیگری اقامه دعوا به عمل آید، معایر اصول ۴۹ و ۱۵۶ قانون اساسی و موازین قضایی شرع دانسته بود.

- رسیدگی به اموال مقامات ذکر شده در اصل ۱۴۲، مستقیماً با رئیس قوه‌قضائیه است که بر اساس دستورالعمل اجرایی اصل ۱۴۲ مصوب ۸/۲۳/۱۳۸۴/۰ رئیس قوه‌قضائیه اجرا می‌شود، اما با توجه به تصدیق جمع، رسیدگی به داریی مسئولان و مقامات در سال ۱۳۹۴ توسط مجمع، رئیس قوه‌قضائیه مکلف شده بر داریی مقامات مذکور در این قانون نظارت کند. در حالی که در طرح پیشنهادی، هیئت پیش‌بینی شده عهده‌دار این امر است. بنابراین در صورت تصویب طرح پیشنهادی، برخی از مقامات از شمول قانون رسیدگی به داریی مقامات و مسئولان خارج شده و تحت نظارت این هیئت قرار می‌گیرند.

*دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق عمومی دانشگاه قم

خبر کوتاه

- عضو شورای عالی نظام پرستاری کشور از تأخیر طولانی مدت در پرداخت مطالبات معوق پرستاری انتقاد کرد و گفت: وزارت بهداشت باید پاسخگوی خسران کادر درمانی به خصوص پرستاران باشد.
- وزیر آموزش و پرورش گفت:اسمال به هیچ‌عنوان حتی یک‌روز زودتر از آغاز تعطیلات، نباید مسأله به حساب می‌آید. گفت: در ۱۱ ماهه اول سال ۱۳۹۴ توسط مجمع، رئیس قوه‌قضائیه مکلف شده بر داریی مقامات مذکور در این قانون نظارت کند. در حالی که در طرح پیشنهادی، هیئت پیش‌بینی شده عهده‌دار این امر است. بنابراین در صورت تصویب طرح پیشنهادی، برخی از مقامات از شمول قانون رسیدگی به داریی مقامات و مسئولان خارج شده و تحت نظارت این هیئت قرار می‌گیرند.
- *دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق عمومی دانشگاه قم
- خبر کوتاه**
- عضو شورای عالی نظام پرستاری کشور از تأخیر طولانی مدت در پرداخت مطالبات معوق پرستاری انتقاد کرد و گفت: وزارت بهداشت باید پاسخگوی خسران کادر درمانی به خصوص پرستاران باشد.
- وزیر آموزش و پرورش گفت:اسمال به هیچ‌عنوان حتی یک‌روز زودتر از آغاز تعطیلات، نباید مسأله به حساب می‌آید. گفت: در ۱۱ ماهه اول سال ۱۳۹۴ توسط مجمع، رئیس قوه‌قضائیه مکلف شده بر داریی مقامات مذکور در این قانون نظارت کند. در حالی که در طرح پیشنهادی، هیئت پیش‌بینی شده عهده‌دار این امر است. بنابراین در صورت تصویب طرح پیشنهادی، برخی از مقامات از شمول قانون رسیدگی به داریی مقامات و مسئولان خارج شده و تحت نظارت این هیئت قرار می‌گیرند.
- *دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق عمومی دانشگاه قم
- مرحله ششم وام ضروری ۴میلیون تومانی، روز گذشته به حساب ۲۵ هزار نفر از بانزمنستانگ صندوق بانزمنستگی کشوری واریز شد.
- رئیس سازمان تعزیرات حکومتی با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد پرونده‌های قاچاق کالا و ارز به تعزیرات می‌آید، گفت: در ۱۱ ماهه اول سال جاری ۲۸ درصد پرونده‌ها رشد داشته که نشان می‌دهد اهتمام ما برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز جدی است.
- مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران از تحویل دوربین‌های محدوده طرح ترافیک به پلیس برای تست اجرای طرح ترافیک جدید خبر داد.
- رئیس انجمن علمی جنگلبانی کاشت درخت کاج در سطح وسیع را اشتباهی بزرگ از سوی دست‌اندرکاران دانست و افزود: کاشت این درخت در سطح وسیع بسیار نامناسب است؛ چراکه این درختان گاهی دچار بیماری و آب و ه هستند.
- معاون فناوری اطلاعات و آمار سازمان ثبت‌احوال گفت: آخرین آمار سامانه ثبت‌نام کارت هوشمند این امروز رفع می‌شود و همچنین پرداختی‌های اضافه مردم به حسابشان برگردانده می‌شود.
- وزیر رفاه گفت: باید سیاست‌های معطوف به زنان تولید و گسترش پیدا کند و اصرار دارم که مدیریت زنانه گسترش پیدا کند.
- معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش تهران گفت: جشن نیکوکاری دیروز در ۴ هزار و ۸۲ مدرسه تهران برگزار شد.